
VáženýpánpanMUDr.ZdeněkHřib,Primátorhl.m.PrahyE-mail:zdenek.hríb©graha.euaváženýpánpanIng.MartinKubelka,Ph.D.ředitelMHMPE-mail:martin.kube|ka©praha.euVěc:godnětkgrovedeníkontrolypostupuMagistrátuhl.m.Prahy,zeiménaodboruhosgodařenísmaietkempřipřípravětiskůč.R-30184inaRaduHMPzedne28.8.2018!ač.R-377271naRaduHMPzedne7.12.2020!vevěcipřevoduQozemkůvlokalitěKozí-UMilosrdnýchvkat.územíStaréMěsto,tzv.proiektMaršmelounVáženýpaneprimátore,váženýpaneřediteli,obracímsenaVástímtosurgentnímpodnětemkprovedeníkontrolypostupuMagistrátuhl.m.Prahy,zejménaodboruhospodařenísmajetkem,připřípravětiskůč.R-30184(naRaduHMPzedne28.8.2018)ač.R-37727(naRaduHMPzedne7.12.2020)vevěcipřevodupozemkůstavebníchpozemkůparc.č.905,parc.č.906,parc.č.907,parc.č.908,parc.č.909/1,parc.č.910/2,jehožsoučástíjestavbabezč.p./č.e.—garáž,parc.č.910/3aparc.č.1036/1,vkatastrálnímúzemíStaréMěsto,tzv.projektMaršmeloun.VtétověcijsemjižrovněžpodaltrestníoznámeníObvodnímustátnímuzastupitelstvíproPrahu1(vizpříloha).RovněžjsemseobrátilnaMHMPsžádostíoinformacevtétověci(vizpříloha).Domnívámsenicméně,ženezávislenakrocíchorgánůčinnýchvtrestnímřízeníjetřebaaktivovativnitřníkontrolnímechanismyHlavníhoměstaPrahy.Vtétokauzejdestručněshrnutooto,žeohledněčástivýšeuvedenýchpozemkůbyladne5.6.2007uzavřenasmlouvaobudoucíkupnísmlouvěmezihl.m.PrahounastranějednéaspolečnostíPragaProgettíeInvestimentisr.o.,dlekterébyldeveloperoprávněnpostavitnačástechpozemkůbytovýdům(tzv.residenceUMilosrdných),pojehožkolaudacimuHMPmělopřevéstčástipozemkůdovlastnictvízacenu27.750,-Kč/m2.Smlouvazroku2007jenicménězřejměneplatnájakocelekaohledněkupnícenystanovenésmlouvouzroku2007panujeobecnáshodanatom,žezacenu27.750,-Kč/m2nynípozemkyprodatnelze,nýbržžejepozemkytřebaprodatzacenuobvykloukedniprodeje.Nyní(ačstavbaještěnebylaanizahájena)sepřipravujeprodejpozemkůsicezacenustanovenouznaleckýmposudkemnacenuobvyklou,ovšemodtétocenysemajíodečísttzv.uznatelnénáklady,kterédeveloperúdajnědopozemkůdosudinvestoval.Tytonákladyjsouovšemvelmipochybné,neníanijasnětvrzeno,žebyjimiskutečnědošlokjednoznačněvyčíslenémuzhodnocenípozemků,aodečtenítěchtonákladůodkupnícenybydleméhonázorunepochybněvedlokprodejipozemkůzacenunižšínežcenuobvyklou,tj.vrozporusustanovenímš36odst.2zákona0hl.m.Praze.2cenovéhohlediskabyly3dosavadnípokusyoprodejpozemkůnásledující:TiskZnalcemZnalcemstanovenácenazaNavrženávýšeSníženákupnístanovenácenavšechnypozemkynavrhovanéuznatelnýchcenazam2sDPHkprodeji(výměryseměnily)nákladů201852.478Kč/m244.238.954Kč15483711Kč28755243KČl-_-2017)57.432Kč/m255.020.331Kč15483711Kč39536620KčW-_-2017)(prýzlet2018-2021)KČbezDPH



TiskaktuálněpředkládanýpanemradnímJanemChabremč.R-377271)neprošelřádnýmpřipomínkovýmřízením,neboťseodloňskéhotisku,kterýpřipomínkovýmřízenímprošel,zásadněliší:napříkladobsahujenovýtextnávrhukupnísmlouvy(příloha1),obsahujejižpravomocnéstavebnípovolení,obsahujezcelanovýnávrhdeveloperemuplatněnýchnákladůanovouúdajnoukontrolutěchtouplatněnýchnákladůspolečnostíB.I.R.T.GROUP,a.s.(příloha2),jakožtoinové2právníposudky(přílohy9a10);rovněždůvodovázprávajenezanedbatelnězměněna-reagujenaménámitkyprotiloňskémutiskuzroku20202)vpřipomínkovémlistěnapřipomínkulegislativníhoodboruzedne22.10.2020,žezhodnocenípozemkůneníprokázáno,uvádíklamavěodpověd'AKCEPTOVÁNO,ačtatopřipomínkanebylavěcněpřijataanivnejmenším3)obsahujeoprotiloňskémutiskuřaduuznání,ženašeloňskévýhrady(viznapř.máinterpelacenaradníhoChabrazprosince2020)bylyoprávněné:obanovéprávníposudkyuznávají,žesmlouvazroku2007jepravděpodobněneplatná,tiskuznává,ženáklady,kteréinvestoruplatňoval,bylypochybnéaj.Ovšemjeinadálevyvíjenasnahaprosaditprodejpozemkůpodcenouobvyklou4)sevůbecnepozastavujenadtím,žeinvestor(poté,cojsmenatopoukázali)stáhlsvůjpožadaveknaproplacenítěchnákladů2let2000až2017,ovšemuplatnilnovéaještěvyššínáklady2let2018až20215)přecházítakřkamlčkyskutečnost,jejedenznovýchprávníchposudků,totižposudekMgr._(vizpřífohač.10),vysloveněvarujepředsníženímkupnícenyahovoříiorizikutrestněprávníodpovědnosti,vizpřílohač.10tisku6)nereflektujedostatečnětvrzenívýšeuvedenéhoposudku_žeprávnípozicedeveloperajezřejměpoměrněšpatná(vizstr.12a13posudku:investorměloneplatnostivědět,většíčástinvesticjenavíczřejměpromlčenaaj.)ažetedyinvestorpravděpodobněbude(musetbýt)přístupnýtédohodě,kterounavrhlaMČPraha1,tedyabysiměstonamístopenězzapozemkyvzaločástbytů.Jaklegislativníodbor(vizpřipomínkovýlist)takiexterníadvokát(vizpřílohač.10)varují,žezhodnocenípozemkůdeveloperemneníprokázánoažetedynenídůvodkesníženíkupnícenyotzv.uznatelnénáklady.Zhlediskapolitického(ne-Iitrestněprávního)jepakvelminapováženoutaskutečnost,žedevelopernníožadujemimojinéproplaceníinženýringuakonzultačníčinnostiplacenépanu—ůajehofirmámORIGO,spol.sr.o.aICKHa.s.(celkováčástkapřes1milionKč,cožseminejevípřiměřené),přičemžpanVáclavHavrlantbyl(azřejměinadáleje)blízkýmspolupracovníkemstarostyPrahy1PetraHejmy,přičemž—panHavrlantpůsobilvHejmověňrměMultiprojektaHejmabyljednatelemvefirměORIGO-pan.používaladresumdeHejmabydlel—pansevyskytujeivaSICproletechvPraze1,např.novýhotelvOpatovickéulicinaNovémMěstě(bývaléVilímkovonakladatelství),stavbyPentyuMasarykovanádražíaj.,kteréPetrHejmabezvýhradněpodporuje,a-PetrHejmavehementněpodporujeiprodejpozemkůdeveloperoviprojektuMaršmeloun:vroce2019zazádyostatníchčlenůRadyzaslalnaMagistrátHMPsouhlasMČPraha1stímtoprodejem-PetrHejmapřiodpovědinainterpelacizedne19.5.2020ohledněsvýchvztahůspanem_uvedl,žetento„tentobylpředcca.10letyzaměstnancemspolečnostiMultiprojekt",přičemžostatnísvéprokazatelnévazbysnímzatajilSkutečnost,žejižpotřetísenaRaduHMPdostávátaktopochybnýtisk,vněmžhrozíhlavnímuměstuPrahaškodacca15až17milionůKč,jealarmující.Domnívámse,žejetřebaprovéstkontroludosavadníhopostupuzpůsobu,jakýmzástupciměstasdeveloperemjednaliajakvtěchtojednáníchhájilizájmyobce.Jetřebarovněžprovéstskutečnouanezávisloukontrolunákladů,kterésedeveloperpokoušínechatsiodHMPproplatit,neboťHMPnemůžedleméhonázorudělatnevratnédohodysesubjektem,ohledněkteréhoexistujepodezření,žesepokusiluvéstměstovomyl.



Váženýpaneprimátore,váženýpaneřediteli,rádbychVásvtétověcipožádalosetkání,přiněmžbychVámmohlsvápodezřenívyložitiosobně.PředemděkujizaVašipozornost,kteroutétověcivěnujeteajsemspozdravemPavelČižinský—Mám:elektronickáadresapavel.dzinskyQQrahaLCZ


